
UCHWAŁA NR XLVIII/295/23 
RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 23 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLVI/280/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 
2023 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit.d oraz lit. i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 
art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVI/280/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok do 
której wprowadzono zmiany: 

- Uchwałą Nr XLVII/288/23 Rady Gminy Topólka z dnia 27.01.2023 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.1.2023 Wójta Gminy Topólka z dnia 30.01.2023 r. wprowadza się zmiany: 

1) § 1.1. otrzymuje brzmienie: "Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 
34.710.953,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 23.680.887,00 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 11.030.066,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1". 

2) § 1.2 pkt.1 otrzymuje brzmienie: „Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności; dotacje 
celowe na realizację zadań zleconych w wysokości 3.193.378,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3”. 

3) § 2.1. otrzymuje brzmienie: "Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 
40.631.122,13 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  26.236.411,57 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 14.394.710,56 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 2". 

4) § 2.2 pkt. 1 otrzymuje brzmienie:  

„Wydatki związane z realizacją zadań zleconych w wysokości 3.193.378,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 6, będącym załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały”.; 

5) § 3.1. otrzymuje brzmienie: 

„Określa się limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2023 zgodnie z załącznikiem 
Nr 8, będącym załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały”.; 

6) § 11.1. otrzymuje brzmienie: „Wyodrębnia się w budżecie kwotę 562.001,08 zł do dyspozycji sołectw 
zgodnie z załącznikiem nr 14 będącym załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały”. 

7) po §13.1 dodaje się § 13.2 w brzmieniu: „§ 13.2 Ustala się Plan dochodów i wydatków bieżących 
finansowanych z Funduszu Pomocy zgodnie z załącznikiem Nr 19 będących załącznikiem nr 7 i 8 do 
niniejszej uchwały”. 

8) po §13.2 dodaje się §13.3 w brzmieniu: „§ 13.3 Ustala się Plan dochodów i wydatków majątkowych 
finansowanych z Funduszu przeciwdziałania COVID - 19 na rok 2023 zgodnie z załącznikiem 
Nr 20 będącym załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBF18D11-956C-48E1-850B-959F038A718B. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Topólka. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Topólka 

 
 

Stanisław Borkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBF18D11-956C-48E1-850B-959F038A718B. Uchwalony Strona 2



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/295/23 Rady Gminy Topólka z dnia 23 marca 2023r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
750 95 500,00Administracja publiczna -2 500,00 0,00 93 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75011 95 500,00Urzędy wojewódzkie -2 500,00 0,00 93 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 95 300,00 -2 500,00 0,00 92 800,00

758 9 842 410,00Różne rozliczenia -3 744,00 5 608,00 9 844 274,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75801 5 241 453,00Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego -3 744,00 0,00 5 237 709,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 5 241 453,00 -3 744,00 0,00 5 237 709,00

75814 50 000,00Różne rozliczenia finansowe 0,00 5 608,00 55 608,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 0,00 0,00 5 608,00 5 608,00

852 707 800,00Pomoc społeczna 0,00 5 600,00 713 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85219 97 700,00Ośrodki pomocy społecznej 0,00 5 600,00 103 300,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBF18D11-956C-48E1-850B-959F038A718B. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 2

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 97 700,00 0,00 5 600,00 103 300,00

853 0,00Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 10 200,00 10 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85395 0,00Pozostała działalność 0,00 10 200,00 10 200,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań

 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
2180 0,00 0,00 10 200,00 10 200,00

855 2 988 900,00Rodzina 0,00 878,00 2 989 778,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85503 100,00Karta Dużej Rodziny 0,00 878,00 978,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 100,00 0,00 878,00 978,00

921 0,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 5 000,00 5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

92109 0,00Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 5 000,00 5 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

23 659 845,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

-6 244,00 27 286,00 23 680 887,00

majątkowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBF18D11-956C-48E1-850B-959F038A718B. Uchwalony Strona 2



Strona 3 z 2

11 030 066,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 11 030 066,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 34 689 911,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

-6 244,00 34 710 953,0027 286,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBF18D11-956C-48E1-850B-959F038A718B. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVIII/295/23 Rady Gminy Topólka z dnia 23 marca 2023 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie
w energię elektryczną, gaz i
wodę

przed zmianą 2 300 000,00 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -200 000,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 300 000,00 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40095 Pozostała działalność

przed zmianą 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -200 000,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 1 850 000,00 1 850 000,00 1 850 000,00 0,00 1 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -200 000,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 650 000,00 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 350 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 572 533,00 407 533,00 407 533,00 0,00 407 533,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 571 533,00 406 533,00 406 533,00 0,00 406 533,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 567 000,00 402 000,00 402 000,00 0,00 402 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 566 000,00 401 000,00 401 000,00 0,00 401 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 149 000,00 149 000,00 149 000,00 0,00 149 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 9 762 240,00 4 317 010,00 4 054 810,00 3 211 310,00 843 500,00 10 200,00 252 000,00 0,00 0,00 0,00 5 445 230,00 5 445 230,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 500,00 -6 500,00 -6 500,00 -4 500,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 759 740,00 4 314 510,00 4 052 310,00 3 208 810,00 843 500,00 10 200,00 252 000,00 0,00 0,00 0,00 5 445 230,00 5 445 230,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 183 810,00 183 810,00 179 810,00 162 710,00 17 100,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 181 310,00 181 310,00 177 310,00 160 210,00 17 100,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 128 000,00 128 000,00 128 000,00 128 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 125 500,00 125 500,00 125 500,00 125 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 22 500,00 22 500,00 22 500,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 500,00 20 500,00 20 500,00 20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBF18D11-956C-48E1-850B-959F038A718B. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 3 200,00 3 200,00 3 200,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 200,00 5 200,00 5 200,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 3 318 500,00 3 318 500,00 3 302 500,00 2 603 000,00 699 500,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 318 500,00 3 318 500,00 3 302 500,00 2 603 000,00 699 500,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 223 000,00 223 000,00 223 000,00 0,00 223 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 221 000,00 221 000,00 221 000,00 0,00 221 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4610
Koszty postępowania
sądowego i prokuratorskiego

przed zmianą 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 10 167 750,00 10 167 750,00 9 822 334,00 7 774 690,00 2 047 644,00 0,00 345 416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 350,00 -6 350,00 -6 350,00 -6 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 214,00 8 214,00 8 214,00 5 419,68 2 794,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 169 614,00 10 169 614,00 9 824 198,00 7 773 759,68 2 050 438,32 0,00 345 416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 6 355 760,00 6 355 760,00 6 128 760,00 5 169 260,00 959 500,00 0,00 227 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 350,00 -6 350,00 -6 350,00 -6 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 606,00 2 606,00 2 606,00 2 606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 352 016,00 6 352 016,00 6 125 016,00 5 165 516,00 959 500,00 0,00 227 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 4 700,00 4 700,00 4 700,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 606,00 2 606,00 2 606,00 2 606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 306,00 7 306,00 7 306,00 7 306,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4800
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne nauczycieli

przed zmianą 255 000,00 255 000,00 255 000,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 350,00 -6 350,00 -6 350,00 -6 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 248 650,00 248 650,00 248 650,00 248 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 120 916,00 120 916,00 106 500,00 0,00 106 500,00 0,00 14 416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 608,00 5 608,00 5 608,00 2 813,68 2 794,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 126 524,00 126 524,00 112 108,00 2 813,68 109 294,32 0,00 14 416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4350

Zakup towarów (w
szczególności materiałów,
leków, żywności) w związku
z pomocą obywatelom
Ukrainy

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 794,32 2 794,32 2 794,32 0,00 2 794,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 794,32 2 794,32 2 794,32 0,00 2 794,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli
wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 353,56 2 353,56 2 353,56 2 353,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 353,56 2 353,56 2 353,56 2 353,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4850

Składki i inne pochodne od
wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 460,12 460,12 460,12 460,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 460,12 460,12 460,12 460,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBF18D11-956C-48E1-850B-959F038A718B. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 270 900,00 1 270 900,00 566 800,00 424 000,00 142 800,00 0,00 704 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 600,00 5 600,00 5 600,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 276 500,00 1 276 500,00 572 400,00 424 000,00 148 400,00 0,00 704 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 327 200,00 327 200,00 326 200,00 301 400,00 24 800,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 600,00 5 600,00 5 600,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 332 800,00 332 800,00 331 800,00 301 400,00 30 400,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 600,00 5 600,00 5 600,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 600,00 9 600,00 9 600,00 0,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 200,00 10 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 200,00 10 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 200,00 10 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 200,00 10 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 3 090 300,00 3 090 300,00 527 485,00 435 900,00 91 585,00 0,00 2 562 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 878,00 1 878,00 1 878,00 0,00 1 878,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 091 178,00 3 091 178,00 528 363,00 434 900,00 93 463,00 0,00 2 562 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 2 977 800,00 2 977 800,00 414 985,00 395 300,00 19 685,00 0,00 2 562 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 977 800,00 2 977 800,00 414 985,00 394 300,00 20 685,00 0,00 2 562 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

przed zmianą 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

przed zmianą 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 878,00 878,00 878,00 0,00 878,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 978,00 978,00 978,00 0,00 978,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBF18D11-956C-48E1-850B-959F038A718B. Uchwalony Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 878,00 878,00 878,00 0,00 878,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 978,00 978,00 978,00 0,00 978,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 993 000,00 993 000,00 365 000,00 0,00 365 000,00 628 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 999 000,00 999 000,00 371 000,00 0,00 371 000,00 628 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 689 000,00 689 000,00 342 000,00 0,00 342 000,00 347 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 695 000,00 695 000,00 348 000,00 0,00 348 000,00 347 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 154 000,00 154 000,00 154 000,00 0,00 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 172 000,00 172 000,00 172 000,00 0,00 172 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 164 000,00 164 000,00 164 000,00 0,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 40 610 080,13 26 215 369,57 21 566 238,57 11 945 373,00 9 620 865,57 701 800,00 3 944 331,00 2 000,00 0,00 1 000,00 14 394 710,56 14 394 710,56 20 892,56 0,00 0,00

zmniejszenie -222 850,00 -222 850,00 -222 850,00 -11 850,00 -211 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 243 892,00 243 892,00 233 892,00 7 419,68 226 472,32 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 40 631 122,13 26 236 411,57 21 577 280,57 11 940 942,68 9 636 337,89 701 800,00 3 954 331,00 2 000,00 0,00 1 000,00 14 394 710,56 14 394 710,56 20 892,56 0,00 0,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBF18D11-956C-48E1-850B-959F038A718B. Uchwalony Strona 4



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XLVIII/295/23 Rady Gminy Topólka z dnia 23 marca 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 95 300,00 -2 500,00 92 800,00

75011 Urzędy wojewódzkie 95 300,00 -2 500,00 92 800,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

95 300,00 -2 500,00 92 800,00

855 Rodzina 2 921 900,00 878,00 2 922 778,00

85503 Karta Dużej Rodziny 100,00 878,00 978,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

100,00 878,00 978,00

Razem: 3 195 000,00 -1 622,00 3 193 378,00

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBF18D11-956C-48E1-850B-959F038A718B. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XLVIII/295/23 Rady Gminy Topólka z dnia 23 marca 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 95 300,00 -2 500,00 92 800,00

75011 Urzędy wojewódzkie 95 300,00 -2 500,00 92 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 000,00 -2 500,00 77 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 000,00 -2 000,00 13 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 2 000,00 2 200,00

855 Rodzina 2 921 900,00 878,00 2 922 778,00

85503 Karta Dużej Rodziny 100,00 878,00 978,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 878,00 978,00

Razem: 3 195 000,00 -1 622,00 3 193 378,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBF18D11-956C-48E1-850B-959F038A718B. Uchwalony Strona 1



Strona 1 z 2

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XLVIII/295/23 Rady Gminy Topólka z dnia 23 marca 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,003 010 858,00 3 010 858,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 3 010 858,003 010 858,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 010 858,00 0,00 3 010 858,00

Przebudowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Topólka 2 870 389,00 0,00 2 870 389,00

Przebudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Topólka 140 469,00 0,00 140 469,00

600 Transport i łączność 0,00165 000,00 165 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 165 000,00165 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 165 000,00 0,00 165 000,00
Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 2814C Samszyce-Izbica 
Kujawska w m. Galonki gm. Topólka 15 000,00 0,00 15 000,00

Dokumentacje 50 000,00 0,00 50 000,00

Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Topólka 100 000,00 0,00 100 000,00

720 Informatyka 0,0020 892,56 20 892,56

72095 Pozostała działalność 0,00 20 892,5620 892,56

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 892,56 0,00 20 892,56

Zakup sprzętu i wdrożenie projektu pn."Cyfrowa Gmina" 20 892,56 0,00 20 892,56

750 Administracja publiczna 0,005 445 230,00 5 445 230,00

75095 Pozostała działalność 0,00 5 445 230,005 445 230,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 0,00 300 000,00
Zakup i dostawa autobusu do przewozu dzieci, młodzieży i osób dorosłych 
niepełnosprawnych z terenu Gminy Topólka 0,00 300 000,00 300 000,00

Zakup samochodu Bus na potrzeby Gminy Topólka 300 000,00 - 300 000,00 0,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 5 145 230,00 0,00 5 145 230,00

Budowa łącznika między Gminnym Ośrodkiem Kultury, a Urzędem Gminy 
w Topólce wraz z modernizacją Gminnego Ośrodka Kultury oraz

 

utwardzeniem placu
5 145 230,00 0,00 5 145 230,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,005 152 730,00 5 152 730,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 5 152 730,005 152 730,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 5 152 730,00 0,00 5 152 730,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBF18D11-956C-48E1-850B-959F038A718B. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 2

Budowa remizy OSP w m. Kozjaty, gm. Topólka zasilanej instalacją OZE 
wraz z zakupem wyposażenia, zagospodarowaniem terenu przyległego

 

oraz budową szamba
5 152 730,00 0,00 5 152 730,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00600 000,00 600 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 600 000,00600 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00 0,00 600 000,00

Poprawa efektywności energetycznej Gminy Topólka 600 000,00 0,00 600 000,00

14 394 710,56 14 394 710,560,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBF18D11-956C-48E1-850B-959F038A718B. Uchwalony Strona 2



Załącznik_Nr_14

2 3 4 5 6 5 7

Majątkowe

Ochrona 

p. poż

Świetlice 

bieżące Oświetlenie

Utrzymanie 

zieleni

600 R 60016 

§ 6050

754 R 

75412

921 R 92109 § 

4210/4260/4300

900 R 9015 § 

4210,4300,426

0

900 R 9004 

§ 

4210,4300

1 Bielki 21010,48 6000 15010,48

2 Borek 24590,48 3090,48 12000 9500

3 Czamanin 28816,05 10000 8000 10816,05

4 Czamanin Kolonia 21186,55 18186,55 3000

5 Czamaninek 29520,32 24000 5520,32

6 Galonki 19601,96 6500 11101,96 1200 800

7 Głuszynek 19367,21 9500 9867,21

8 Chalno 19249,83 1000 8200 800 9249,83

9 Topólka 37736,71 20736,71 7000 10000

10 Znaniewo 23827,53 7000 3000 13827,53

11 Miłachówek 18721,63 5721,63 2500 8500 2000

12 Kamieniec 19249,83 8000 3249,83 8000

13 Kamieńczyk 18193,44 8193,44 1000 9000

14 Kozjaty 19132,45 16632,45 2500

15 Sierakowy 26644,58 10144,58 16500

16 Paniewo 23592,78 13092,78 3000 1500 6000

17 Paniewek 21010,48 7510,48 3000 2000 500 8000

18 Orle 33921,95 17500 2500 13921,95

19 Sadłóg 18604,25 11000 1000 6604,25

20 Sadłużek 17313,11 4813,11 500 3000 9000

21 Świerczyn 24297,04 1000 1000 297,04 22000

22 Świerczynek 23358,02 10000 10000 1500 1858,02

23 Torzewo 23416,71 2000 21416,71

24 Wola Jurkowa 29637,69 18637,69 1000 10000

562001,08 240259,9 37801,96 18500 151073,34 113565,88 800

2.Partycypacja sołectw w prowadzonych inwestycjach drogowych – kwota 37.801,96 zł.

Dział 900 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – kwota 800,00 zł.

1. Wydatki związane z posadzeniem drzew i krzewów – 800,00 zł.

1. Założenie dodatkowych punktów świetlnych w sołectwach – kwota 113.565,88 zł.

Dział 754 75412 Ochotnicze Straże Pożarne – kwota 18.500,00 zł.

1 Zakup umundurowania,  strojów bojowych, torby dla OSP – kwota 18.500,00 zł.

Dział 921 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  – kwota 151.073,34 zł.

1 Wydatki związane z funkcjonowaniem świetlicy wiejskiej tj. wywóz szamba, zakup opału, naprawa ogrodzenia i placu zabaw oraz boiska oraz

2 Zakup produktów w celu przygotowania tradycyjnych potraw w ramach kultywowania tradycji i integracji społeczności wiejskiej w ramach imprez okolicznościowych w 

Dział 600 60016 Drogi gminne – kwota 278.061,86 zł.

1. Odśnieżanie dróg gminnych w poszczególnych sołectwach – kwota 40.000,00 zł.

3.Bieżące naprawy dróg gminnych poprzez zakup i transport materiału, wyrównywanie dróg równiarką gminną ( zakup Paliwa), utrzymanie poboczy, ustawienie znaków 

Dział 900 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg – kwota 113.565,88 zł.

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XLVIII/295/23 Rady Gminy Topólka z dnia 23 marca 2023 r. Zestawienie wydatków Funduszu Sołeckiego na 2023 rok.

Lp Nazwa Sołectwa

Wysokość Funduszu Sołeckiego wg uchwał zebrań wiejskich

1

Razem

Transport i łączność

600 R 60016 §     

4210 /4270 /4300

Strona 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBF18D11-956C-48E1-850B-959F038A718B. Uchwalony Strona 1



Załącznik_Nr_14

Strona 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBF18D11-956C-48E1-850B-959F038A718B. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLVIII/295/23 

Rady Gminy Topólka 

z dnia 23 marca 2023 r. 

Plan dochodów bieżących finansowanych 

 z Funduszu Pomocy 

 
Lp. 

Nazwa zadania Klasyfikacja budżetowa Plan dochodów  

1 2 3 4 5 6  
 
 

1 

Środki na dodatkowe 
zadania oświatowe związane                  

z kształceniem, 
wychowaniem               i 

opieką nad dziećmi                            
i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy – art. 
50 ustawy  

758  75814 2100 5.608,00  

 
Razem 5.608,00  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBF18D11-956C-48E1-850B-959F038A718B. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLVIII/295/23 

Rady Gminy Topólka 

z dnia 23 marca 2023 r. 

Plan wydatków bieżących finansowanych z Funduszu Pomocy 

 
Lp. 

Nazwa zadania Klasyfikacja budżetowa  
Plan wydatków 

1 2 3 4 5 6 
4350   

2.794,32 
4750  2.353,56  

 
 

1 

Środki na dodatkowe zadania 
oświatowe związane z 

kształceniem, wychowaniem i 
opieką nad dziećmi i 
uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy – art. 
50 ustawy  

 801  
80195  

4850  460,12  

 
Razem 5.608,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBF18D11-956C-48E1-850B-959F038A718B. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XLVIII/295/23 

Rady Gminy Topólka 

z dnia 23 marca 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków bieżących i majątkowych finansowanych 

 z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 

na 2023 rok 
Klasyfikacja budżetowa Lp. Nazwa zadania 

Dział Rozdział § 
Plan dochodów Plan 

wydatków 

1 2 3 4 5 6 7 
750 75023 6370  5.145.230,00  1. Budowa łącznika między Gminnym 

Ośrodkiem Kultury, a urzędem gminy 
w Topólce wraz z modernizacją 
Gminnego Ośrodka kultury oraz 
utwardzeniem placu 

750 75095 6370   5.145.230,00 

 
754 

75412  
6370 

5.152.730,00  
5.152.730,00 

 
 
2. 

 
 Budowa remizy OSP w m. Kozjaty, 
gm. Topólka zasilanej instalacją OZE 
wraz z zakupem wyposażenia, 
zagospodarowaniem terenu przyległego 
oraz budową szamba 

     

  
Razem: 

    
10.297.960,00  

10.297.960,00   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBF18D11-956C-48E1-850B-959F038A718B. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dochody 

Zmniejsza się dochody w rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie § 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami o kwotę 2.500,00 zł w związku z decyzją Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 
22 lutego 2023 r. Nr WFB.I.3120.1.31.2023. 

Zmniejsza się dochody w rozdziale 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego § 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę 3.744,00 zł w związku z otrzymaniem 
pisma Ministra Finansów nr ST3.4750.2.2023. 

Wprowadza się dochody w rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe w § 2100 Środki z Funduszu 
Pomocy na finansowanie  lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
w kwocie 5.608,00 zł na podstawie otrzymanych pism Ministra Finansów nr ST3.4752.2.2023.g z dnia 
1.02.2023 r. i nr ST3.4752.4.2023.g z dnia 17.02.2023 r. w ramach wsparcia jednostek samorządu 
terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy. 

Zwiększa się dochody w rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej § 2030 Dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin o kwotę 5.600,00 zł na podstawie decyzji 
z Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego Nr WFB.I.3123.1.31.2023 z dnia 22 lutego 2023 r. 

Wprowadza się dochody w rozdziale 85395 Pozostała działalność § 2180 Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 w wysokości 10.200,00zł na podstawie pisma Wojewody Kujawsko- 
Pomorskiego nr WFB.IV.1612.14.2023 z dnia 17 marca 2023 r na wypłaty przez Gminy świadczeń 
pieniężnych, pomoc przyznana w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 7 października 2022 r. 
o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku 
z sytuacją na rynku energii elektrycznej. 

Zwiększa się dochody w rozdziale 85503 Karta Dużej Rodziny § 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami o kwotę 878,00 zł na podstawie pism Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.3.2023 
z dnia 19.01.2023 r. i WFB.I.3120.3.14.2023 z dnia 13.03.2023 r. z przeznaczeniem na realizację zadań 
związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny. 

Wprowadza się dochody w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby § 0970 Wpływy 
z różnych dochodów w kwocie 5.000,00 zł na podstawie pisma Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 09.03.2023 r w związku z otrzymaną nagrodą dla sołectwa Sadłóg za zwycięski 
projekt pod nazwą ‘Warsztaty z ekologią w tle’. 

Wydatki 

Dokonano przesunięcia środków w rozdziale 40095 Pozostała działalność z §4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia do § 4300 Zakup usług pozostałych w celu urealnienia wydatków związanych ze sprzedażą 
paliwa stałego w ramach zakupu preferencyjnego. 

Zmniejszono rozdział 60016 Drogi publiczne gminne § 4300 Zakup usług pozostałych  w wysokości 
1.000,00 zł w związku z wpłynięciem wniosku z Zebrania Wiejskiego Sołectwa Znaniewo o zmianę 
przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego. 

Dokonano zmniejszenia rozdziału 75011 Urzędy wojewódzkie §4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników o kwotę 2.500,00 zł w związku z otrzymaniem pisma z Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego z dnia 22 lutego 2023 r o zmniejszeniu dotacji, dokonano przesunięcia z § 4110 Składki na 
ubezpieczenia społeczne do §4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy kwoty 2.000,00 zł 
celem urealnienia wydatków. 

Dokonano przesunięcia w rozdziale 75023 Urzędy gmin z §4210 Zakup materiałów i wyposażenia do 
§4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego celem urealnienia wydatków budżetu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBF18D11-956C-48E1-850B-959F038A718B. Uchwalony Strona 1



W rozdziale 80101 Szkoły podstawowe §4170 Wynagrodzenia bezosobowe dokonano zwiększenia 
wydatków o kwotę 2.606,00 zł, w §4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli zmniejszono wydatki 
o kwotę 6.350,00 zł. 

W rozdziale 80195 Pozostała działalność dokonano odpowiednio zwiększenia wydatków w następujących 
paragrafach –  §4350 Zakup towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy – 2.794,32 zł,  
§4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacone w związku z pomocą obywatelom Ukrainy – 2.353,56 zł, §4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy – 460,12 zł, zwiększenie nastąpiło na podstawie pism Ministra Finansów nr ST3.4752.2.2023.g z dnia 
1.02.2023 r i nr ST3.4752.4.2023.g w ramach wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

Zwiększono wydatki w rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej w §4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia w wysokości 5.600,00 zł w związku ze zwiększeniem dotacji celowej otrzymanej z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin na podstawie pisma z Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego z dnia 22 lutego 2023 r. 

Wprowadzono wydatki w rozdziale 85395 Pozostała działalność w §3110 Świadczenia społeczne w kwocie 
10.000,00 zł i w §4210 Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 200,00 zł w związku z otrzymaniem 
środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatków elektrycznych wraz z kosztami 
obsługi. 

Dokonano przesunięcia wydatków w kwocie 1.000,00 zł w rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego z §4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający do § 4300 Zakup usług 
pozostałych w celu urealnienia budżetu. 

Zwiększono wydatki w rozdziale 85503 Karta Dużej Rodziny w §4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
w kwocie 878,00 zł w związku otrzymaniem z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami zwiększenia dotacji na podstawie pism 
Wojewody Kujawsko-Komorskiego nr WFB.I.3120.3.3.2023 z dnia 19.01.2023r i WFB.I.3120.3.14.2023. 

Zwiększono wydatki w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w § 4210 Zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 14.000,00 zł i zmniejszono wydatki o kwotę 8.000,00 zł w §4300 zakup 
usług pozostałych w związku z wpłynięciem wniosku z Zebrania Wiejskiego Sołectwa Znaniewo o zmianę 
przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego oraz  na podstawie pisma Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 09.03.2023 r. w związku z otrzymaną 
nagrodą dla sołectwa Sadłóg za zwycięski projekt pod nazwą ‘Warsztaty z ekologią w tle’ . 

Dokonano zmiany nazwy zadania z „ Zakup samochodu BUS na potrzeby Gminy Topólka” na  "Zakup 
i dostawa autobusu do przewozu dzieci, młodzieży i osób dorosłych niepełnosprawnych z terenu Gminy 
Topólka”. 

Deficyt budżetu nie uległ zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBF18D11-956C-48E1-850B-959F038A718B. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Uzasadnienie



